
Informacja dla Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cekcyn 

dotycząca problematyki gospodarki drzewostanem na gruntach należących do gminy. 

 

   Zadania związane z utrzymaniem i pielęgnacją drzewostanu na terenach gminnych realizowane     

są w sposób ciągły. Interwencje dotyczące wycinki suchych lub zagrażających bezpieczeństwu 

powszechnemu drzew podejmowane są na podstawie zgłoszeń od Sołtysów, Radnych, mieszkańców 

ale także z urzędu. Interwencje te dotyczą najczęściej drzew rosnących przy drogach gminnych,        

ale również na innych terenach gminnych. W roku bieżącym z urzędu gminy (ze stanowiska                

ds. ochrony środowiska) wystosowano do Starosty Tucholskiego 9 wniosków o wydanie zezwolenia 

na wycinkę drzew. Jeden wniosek znajduje się jeszcze na etapie rozpatrywania. Dotyczy on uzyskania 

zezwolenia na wycinkę 4 świerków rosnących przed budynkiem Urzędu Gminy. Po usunięciu drzew 

planowane jest uporządkowanie terenu i obsadzenie go roślinnością niską tj. krzewami ozdobnymi. 

Pozostałe wnioski zostały już rozpatrzone pozytywnie tzn. uzyskano decyzje zezwalające                      

na usunięcie wnioskowanych drzew i w znacznej większości zrealizowane. Po uzyskaniu  decyzji, 

przeprowadzenie wycinki zazwyczaj uwzględniane jest w harmonogramie prac gminnej brygady 

remontowo-budowlanej lub zlecane podmiotowi zewnętrznemu do realizacji. 

   W roku 2024 usunięto już następujące drzewa: 

- 1 brzozę brodawkowatą, rosnącą w pasie drogi gminnej w m. Huta, wycinka na wniosek mieszkańca 

(drzewo kolidowało z rozbudową ogrodzenia oraz utrudniało widoczność podczas wyjazdu pojazdów 

na drogę gminną);  

- 2 lipy drobnolistne i 1 brzozę brodawkowatą (drzewa obumarłe) rosnące przy cmentarzu 

ewangelickim w m. Wysoka (drzewa stwarzały zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego); 

- 26 sztuk brzozy brodawkowatej, 9 świerków pospolitych i 1 sosnę zwyczajną (usunięcie drzew           

z terenu pasa drogi gminnej, wycinka związana była z realizacją zadania polegającego na budowie 

sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kruszka na osiedlu działek letniskowych przy lesie); 

- 1 dąb czerwony, 1 buk zwyczajny, 2 graby pospolite i 3 sosny zwyczajne, rosnące w pasie drogi 

gminnej w m. Trzebciny (droga w kierunku Łążka), wycinka na wniosek mieszkańca, część drzew 

stwarzała zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego (sosny),  wycinka częściowo zrealizowana; 

- 1 klon pospolity rosnący przy remizie strażackiej w m. Brzozie, drzewo powodowało uszkodzenie 

budynku – system korzenny drzewa wrastał w fundament; 

- 9 sosen zwyczajnych (obumarłych) rosnących na działce gminnej w m. Ostrowo (drzewa 

powodowały zagrożenie dla mienia na sąsiedniej posesji); 

- 1 świerk srebrzysty rosnący przy budynku w którym mieści się Ośrodek Zdrowia w Cekcynie 

(SPZOZ), lokalizacja drzewa kolidowała z trwającą rozbudową budynku ośrodka; 

- 16 sosen zwyczajnych i 2 świerki pospolite rosnące na terenie Stacji Uzdatniania Wody                           

w m. Wielkie Budziska – drzewa rosły na części działki w której planowany jest montaż instalacji 

fotowoltaicznej. 

Ponadto do usunięcia w tym roku pozostają jeszcze 1 lipa drobnolistna (obumarła) oraz             

10 robinii akacjowych (obumarłych, złomy) rosnących w m. Ludwichowo wzdłuż drogi gminnej 

prowadzącej na osiedle „Kaczejewo”. Zlecono usunięcie firmie zewnętrznej.  

Równocześnie gmina realizuje także nasadzenia roślinności, zarówno tej niskiej tj. krzewy            

i rośliny ozdobne jak i drzew. Wiosną br., zgodnie z decyzjami Starosty Tucholskiego, pracownicy 

urzędu dokonali nasadzeń zastępczych, mających stanowić kompensację przyrodniczą za usunięte 

wcześniej drzewa. Posadzonych zostało 8 szt. drzew rodzimych gatunków tj. lipa drobnolistna                            

i jarząb pospolity w miejscowości Huta. Ponadto w ramach nasadzeń posadzone zostanie                         

w najbliższym czasie 40 szt. krzewów typu tuja szmaragd na terenie PSZOK-u w Cekcynie                    

na ul. Kanałowej. Krzewy stanowić mają naturalną barierę i zostaną posadzone wzdłuż ogrodzenia  

przy ulicy stanowiącej łącznik ul. Kanałowej z ul. Szkolną. W roku przyszłym planowane jest 

również wykonanie nasadzeń nowych drzew. 
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